[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЛЮЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Двадцатая сессия первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

19 сентября 2014 года                                                                                        № 205

О внесении изменений в Положение

утвержденное Решением ССД № 31

от 09.02.2011 г. «Об утверждении

положения о муниципальной службе

в муниципальном образовании

Ключевский сельсовет»

На основании Федерального Закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального Закона от 02.07.2013 г. № 170-ФЗ, Федерального Закона от 22.10.2013 г. № 284-ФЗ, Федерального Закона от 25.11.2013 г. № 317-ФЗ и Закона Алтайского края от 07.12. 2007 г. 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»,

                               Ключевское сельское Собрание депутатов

                                                      РЕШИЛО:

1. Внести изменения, в Положение утвержденное Решением ССД № 31 от 09.02.2011 г. «Об утверждении положения о муниципальной службе в МО Ключевский сельсовет»:

- Дополнить часть 1 статьи 9 пунктом 9): соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а так же права и законные интересы организаций.

- Пункт 3 части 3 статьи 12 изложить в следующей редакции: наличия подтвержденного заключением медицинского учреждения заболевания, препятствующего исполнению им должностных обязанностей;  порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинской организации устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

- Дополнить часть 3 статьи 12 пунктом 8): признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту;

2. Обнародовать данное решение в соответствии с Уставом муниципального образования Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края, на информационном стенде администрации сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собою.
         Глава сельсовета

С.В.Эльшайдт